МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………..    № ……….........

О подведении итогов
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по биологии

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», письмом министерства образования

и науки Пермского края от 05.10.2022 № 26-36-вн-1523 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году», на основании протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии (далее – Олимпиада по биологии) (приложение).

2.Объявить благодарность:

2.1.Педагогам, подготовившим участников Олимпиады по биологии;

2.2.Членам жюри Олимпиады по биологии.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады

по биологии.

4.Главному специалисту отдела школьного образования Управления

образования Снокпо Е.А. взять на контроль размещение настоящего приказа

на официальном сайте Управления образования специалистами

МКУ «Информационные технологии».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Е.А. Снопко

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

Приложение  к приказу
Управления образования

от …………..     № …………………
«О подведении итогов муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе»

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии

7 класс

№
п/п Школа Ф.И. О. ученика

Количество
баллов Статус

Наставник

1 МАОУ "Лицей № 1" Пастухов А.Е. 14,2 победитель Блинова Людмила Сергеевна

2 МАОУ СОШ № 30 Шляпникова Д.М. 12,9 призер Ершова Екатерина Викторовна

3 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Кормщиков Я.Н. 11,9 призер Самойленко Лидия Васильевна

4 МАОУ СОШ № 30 Рейтер М.К. 11,9 призер Ершова Екатерина Викторовна

5 МАОУ "Лицей № 1" Алексеева Е.К. 10,9 участник Белозеровна Любовь Сергеевна

6 МАОУ "Лицей № 1" Норин Н.А. 10,8 участник Блинова Людмила Сергеевна

7 МАОУ СОШ № 14 Коротаев Д.М. 10,3 участник Говорливых Надежда Михайловна

8 МАОУ "Лицей № 1" Старцев И.Д. 10,2 участник Блинова Людмила Сергеевна

9 МАОУ "Лицей № 1" Одинцова Д.П. 9,8 участник Блинова Людмила Сергеевна

10 МАОУ "СОШ № 29" Акулова В.В. 9,6 участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна

11 МАОУ "Школа № 5"  Леханова М.А. 9,6 участник Кузнецова Ольга Владимировна

12 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Малинин А.В. 9,6 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

13 МАОУ "Школа № 5"и Бурданов А.Ю. 9,4 участник Кириченко Татьяна Яковлевна

14 МАОУ СОШ № 30 Стародумов В.А. 8,9 участник Ершова Екатерина Викторовна

15 МАОУ СОШ № 16 Дубицкая А.Ю. 8,7 участник Федулова Лилия Константиновна

16 МАОУ СОШ № 16 Рогальников Е.А. 8,6 участник Федулова Лилия Константиновна

17 МАОУ СОШ № 2 Ширинкина Е.А. 8,5 участник Телегин Илья Григорьевич

18 МАОУ СОШ № 14 Закиев Д.Р. 8,2 участник Говорливых Надежда Михайловна

19 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Рукавишникова В.А. 8 участник Самойленко Лидия Васильевна

20 МАОУ "СОШ № 29" Нецветаев К.Д. 8 участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна

21 МАОУ "Лицей № 1" Лагуновская П.С. 7,8 участник Блинова Людмила Сергеевна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

3

22 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Ведерникова А.С. 7,4 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

23 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Сысолятин Г.А. 7 участник Самойленко Лидия Васильевна

24 МАОУ "СОШ № 29" Беляев А.С. 7 участник Теляева Ферангиз Кудратиллоевна

25 МАОУ СОШ № 2  Злодеева И.С. 5,3 участник Телегин Илья Григорьевич

26 МАОУ СОШ № 2  Кудлай В.А. 4,3 участник Телегин Илья Григорьевич

8 класс

№
п/п Школа Ф.И. О. ученика

Количество
баллов Статус

Наставник

1 МАОУ "Школа № 5"  Бронникова А.Г. 16 победитель Кириченко Татьяна Яковлевна

2 МАОУ гимназия № 9 Кузнецова С.И. 15,5 призер Хромцова Светлана Петровна

3 МАОУ "Школа № 5"  Шефер А.В. 15,2 призер Абраменкова Татьяна Александровна

4 МАОУ "Лицей № 1" Зырянов Л.В. 15,1 участник Блинова Людмила Сергеевна

5 МАОУ СОШ № 17 Костева С.А. 13,7 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

6 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Жуланов А.А. 13,6 участник Самойленко Лидия Васильевна

7 МАОУ СОШ № 16 Кашин М.А. 13 участник Федулова Лилия Константиновна

8 МАОУ "Школа № 5" Безменова П.А. 12,6 участник Мухина Марина Викторовна

9 МАОУ СОШ № 17 Попков И.А. 13,3 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

10 МАОУ СОШ № 2  Игнатенко Е.Ф. 118 участник Матлина Надежда Яковлевна

11 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Мичков К.М. 11 участник Самойленко Лидия Васильевна

12 МАОУ СОШ № 17 Язева Д.К. 10,6 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

13 МАОУ СОШ № 16 Голубев В.А. 10,3 участник Федулова Лилия Константиновна

14 МАОУ "Школа № 5"  Гончарова А.В. 10,3 участник Кириченко Татьяна Аковлевна

15 МАОУ СОШ № 2 Копытова А.С. 9,9 участник Матлина Надежда Яковлевна

16 МАОУ СОШ № 1 Манирова А.А. 9,9 участник Корепанова Раиса Сергеевна

17 МАОУ "Школа № 5"  Машковцева В.И. 9,8 участник Юшакова Татьяна Яковлевна

18 МАОУ СОШ № 17 Корепанова А.А. 9,7 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

19 МАОУ гимназия № 9 Матвиенко К.И. 9,2 участник Хромцова Светлана Петровна

20 МАОУ СОШ № 2 Кузнецова А.Е. 8,9 участник Матлина Надежда Яковлевна

21 МАОУ "Школа № 5" Чистогова Д.А. 8,8 участник Абраменкова Татьяна Александровна

22 МАОУ СОШ № 17 Дружинин В.Н. 8,6 участник Бабушкина Ксения Сергеевна

23 МАОУ СОШ № 8 Сыропятов Е.С. 7,9 участник Хромцова Светлана Петровна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

4

24 МАОУ гимназия № 9 Осипова Е.С. 7,8 участник Хромцова Светлана Петровна

25 МАОУ СОШ № 14 Веденеева П.И. 7,7 участник Говорливых Надежда Михайловна

26 МАОУ СОШ № 8 Ухов Ю.А. 7,5 участник Хромцова Светлана Петровна

27 МАОУ "Школа № 5"  Сенькова Л.Н. 3 участник Абраменкова Татьяна Александровна

28 МАОУ СОШ № 8 Федосеева В.Е. 2,5 участник Хромцова Светлана Петровна

9 класс

№
п/п Школа Ф.И. О. ученика

Количество
баллов Статус

Наставник

1 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Леонтьева Л.А. 33,1 победитель Самойленко Лидия Васильевна

2 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Михалева Л.А. 30,7 призер Самойленко Лидия Васильевна

3 МАОУ гимназия № 9 Данилова А.Т. 29,3 призер Федулова Лилия Константиновна

4 МАОУ СОШ № 24 Русинов А.М. 28,8 участник Кнни Татьяна Александровна

5 МАОУ "Лицей № 1" Шерстобитова Д.С. 28,7 участник Блинова Людмила Сергеевна

6 МАОУ гимназия № 9 Высоцкая У.П. 27,5 участник Федулова Лилия Константиновна

7 МАОУ СОШ № 2 Масагутов Л.Р. 26,5 участник Матлина Надежда Яковлевна

8 МАОУ СОШ № 16 Мулыгина Д.М. 25,9 участник Федулова Лилия Константиновна

9 МАОУ "Школа № 5" Шиганова А.Е. 25,7 участник Лагоха Татьяна Александровна

10 МАОУ гимназия № 9 Иванов Л.М. 24,5 участник Федулова Лилия Константиновна

11 МАОУ СОШ № 24 Немчинова Л.С. 22,7 участник Кнни Татьяна Александровна

12 МАОУ гимназия № 9 Шерстобитова В.А. 20,6 участник Федулова Лилия Константиновна

13 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Суворова Ю.А. 20 участник Самойленко Лидия Васильевна

14 МАОУ СОШ № 16 Лазарев М.С. 19,8 участник Федулова Лилия Константиновна

15 МАОУ СОШ № 8 Бажина О.А. 18,8 участник Хромцова Светлана Петровна

16 МАОУ гимназия № 9 Бойко А.А. 18,3 участник Федулова Лилия Константиновна

17 МАОУ СОШ № 16 Федосеева Е.А. 16,5 участник Федулова Лилия Константиновна

18 МАОУ гимназия № 9 Грецкий М.Б. 15,3 участник Федулова Лилия Константиновна

19 МАОУ СОШ № 16 Драгунова Д.Е. 12,7 участник Федулова Лилия Константиновна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

5

10 класс

№
п/п Школа Ф.И. О. ученика

Количество
баллов Статус

Наставник

1 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Самотоев Я.А. 42,8 победитель Матлина Надежда Яковлевна

2 МАОУ "СОШ с УИОП № 3" Талашова П.А. 37,4 призер Самойленко Лидия Васильевна

3 МАОУ "Лицей № 1" Палехова М.В. 35,6 призер Белозерова Любовь Николаевна

4 МАОУ "Лицей № 1" Мальцева С.В. 29 участник Белозерова Любовь Николаевна

5 МАОУ "Лицей № 1" Иванюк Р.В. 28,4 участник Белозерова Любовь Николаевна

6 МАОУ гимназия № 9 Миннебаев Г.Д. 28 участник Федулова Лилия Константиновна

7 МАОУ гимназия № 9 Валеев В.А. 27,8 участник Федулова Лилия Константиновна

8 МАОУ "Школа № 5" Мясникова А.В. 26,7 участник Лагоха Татьяна Александровна

9 МАОУ СОШ № 11 Шишигина Е.В. 26,2 участник Прохорова Екатерина Игоревна

10 МАОУ СОШ № 2  Синецкая Е.Д. 25,4 участник Матлина Надежда Яковлевна

11 МАОУ СОШ № 11 Шевалдина Е.А. 24,8 участник Прохорова Екатерина Игоревна

12 МАОУ СОШ № 8 Петухова А.В. 24,6 участник Хромцова Светлана Петровна

13 МАОУ "Лицей № 1" БолотоваД.С. 24,4 участник Белозерова Любовь Николаевна

14 МАОУ СОШ № 11 Падучих А.А. 24,4 участник Прохорова Екатерина Игоревна

15 МАОУ СОШ № 8 Пашихина Ю.С. 23,7 участник Хромцова Светлана Петровна

16 МАОУ СОШ № 11 Чащина Е.О. 23,5 участник Прохорова Екатерина Игоревна

17 МАОУ СОШ № 11 Шакирова Д.А. 23,5 участник Прохорова Екатерина Игоревна

18 МАОУ СОШ № 8 Галеева В.Р. 23,5 участник Хромцова Светлана Петровна

19 МАОУ "Школа № 22" Найданов С.А. 23,4 участник Собянина Анна Александровна

20 МАОУ СОШ № 8 Щербакова А.М. 21,7 участник Хромцова Светлана Петровна

21 МАОУ гимназия № 9 Малюкова В.А. 21,5 участник Федулова Лилия Константиновна

22 МАОУ гимназия № 9 Смирнова Е.К. 20,9 участник Федулова Лилия Константиновна

23 МАОУ гимназия № 9 Проскуряков Е.А. 20,6 участник Федулова Лилия Константиновна

24 МАОУ "Лицей № 1" Петухова К.Д. 11,4 участник Белозерова Любовь Николаевна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

6

11 класс

№
п/п Школа Ф.И. О. ученика

Количество
баллов Статус

Наставник

1 МАОУ "Лицей № 1" Бекетов Д.М. 53 победитель Белозерова Любовь Николаевна

2 МАОУ СОШ № 11 Самусенко Н.О. 45,7 призер Девятерикова Ольга Ивановна

3 МАОУ СОШ № 2  Меньшиков А.П. 42,6 призер Матлина Надежда Яковлевна

4 МАОУ гимназия № 9 Байдин П.Д. 39,1 участник Федулова Лилия Константиновна

5 МАОУ СОШ № 2  Пыстогова А.В. 36,5 участник Матлина Надежда Яковлевна

6 МАОУ "Лицей № 1" Шеина Н.Н. 34,5 участник Белозерова Любовь Николаевна

7 МАОУ СОШ № 2  Кашкарова А.И. 33,8 участник Матлина Надежда Яковлевна

8 МАОУ гимназия № 9 Фадеева В.А. 30,5 участник Федулова Лилия Константиновна

9 МАОУ "Школа № 5"  Петров Е.А. 30,5 участник Логоха Татьяна Алексендровна

10 МАОУ гимназия № 9 Ашлапов Д.П. 30,4 участник Федулова Лилия Константиновна

11 МАОУ "Лицей № 1" Трифонова А.А. 29,4 участник Белозерова Любовь Николаевна

12 МАОУ "Лицей № 1" Кирьянова Д.И. 29,3 участник Белозерова Любовь Николаевна

13 МАОУ СОШ № 11 Митряшкина Е.А. 29,2 участник Девятерикова Ольга Ивановна

14 МАОУ СОШ № 8 Ромашихина А.А. 28,9 участник Хромцова Светлана Петровна

15 МАОУ СОШ  № 2 Бутузува И.М. 28,9 участник Матлина Надежда Яковлевна

16 МАОУ гимназия № 9 Ковригина А.И. 28,8 участник Федулова Лилия Константиновна

17 МАОУ СОШ № 2  Савицкая Э.А. 24,9 участник Матлина Надежда Яковлевна

18 МАОУ гимназия № 9 Цыганов К.М. 24,9 участник Федулова Лилия Константиновна

19 МАОУ гимназия № 9 Пономарёва В.Т. 18,9 участник Федулова Лилия Константиновна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 16.11.2022. Исполнитель: Снопко Е.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.11.2022 15:56

	1
	2
	3
	4
	5
	6